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Contrato n° 16/2024 - SEFIN
Processo n° P328144/2024

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 16/2024
- SEFIN, CELEBRADO EM 25 DE JULHO DE 2024 ENTRE
O MUNICIPIO DE SOBRAL, POR MEIO DA SECRETARIA
DO DAS FINANGAS E O BANCO CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, ABAIXO QUALIFICADOS, PARA O FIM QUE
NELE SE DECLARA.

O MUNICIPIO DE SOBRAL, pessoa juridica de direito publico interno, inscrito no CNPJ sob o no
07.598.634/0001-37, com sede administrativa situada a Rua Viriato de Medeiros, no 1.250, Centro,
CEP 62.011-065, Sobral/CE, por meio da Secretaria das Financas, situada no mesmo endereco da
sede administrativa, 4° andar, neste ato representado por seu Secretario Executivo, o Sr. BENEDITO
PEREIRA ANDRADE JUNIOR, brasileiro, servidor publico, portador da Carteira de Identidade de n°
2002031062820 SSPDS-CE inscrita no CPF sob o n° 021.701.103-99, domiciliado em SOBRAL,
doravante denominado CONTRATANTE, e o BANCO CAIXA ECONOMICA FEDERAL, com sede no
ST Setor SBS, S/N, Quadra 4 Bloco A, Asa Sul, Brasilia - DF, Fone (85)3621-4600 / (85) 98832-5713,
inscrita no CNPJ sob o n® 00.360.305/0001-04, doravante denominado CONTRATADO, neste ato
representado pelo Sr. FRANCISCO ALEX ALVES SILVA, brasileiro, bancario, portador da Carteira
de Identidade n° 2002021022299 SSP CE e do CPF n° 008.017.753-02, residente e domiciliado em
Sobral - CE, resolvem celebrar o presente Primeiro Termo Aditivo, referente ao Contrato n°® 16/2024-
SEFIN, sob as seguintes clausulas e condi¢des, que sera regido pela Lei Federal n°® 14.133, de 2021
e demais legislacbes aplicaveis a matéria.

CLAUSULA PRIMEIRA — DA FUNDAMENTAGAO LEGAL

1.1 O presente Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n® 16/2024 - SEFIN fundamenta-se nas clausulas
quarta e nona do referido contrato, o Edital de Credenciamento n° CD24001-SEFIN e seus anexos
(Processo no P310234/2024), no Processo de Inexigibilidade de Licitagdo no 24004-SEFIN, os
preceitos do direito publico, inciso IV do art. 74, inciso | do art. 78 e inciso IV do art. 79 da Lei n°
14.133/2021, no Decreto Municipal no 3.226/2023, no Decreto Municipal no 3.213/2023 e, ainda, em
outras leis especiais necessarias ao cumprimento de seu objeto.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1 O presente Primeiro Termo Aditivo ao Contrato n® 16/2024-SEFIN tem como objeto prorrogar o
prazo de VIGENCIA por mais 12 (doze) meses, conforme clausula quarta, e reajustar o valor unitério
de cada item da clausula terceira.

2.2 Além disso, é objeto deste termo aditivo a realizagao da alteragédo do instrumento contratual, com
a substituicdo do indice Nacional de Custo da Construgdo (INCC), utilizado para o reajuste, pelo indice
de Precgos ao Consumidor Amplo (IPCA), calculado mensalmente pelo Instituto Brasileiro de Geografia
e Estatistica — IBGE, por ser este o indice oficial da inflagdo no Brasil, refletindo de forma mais ampla
e apropriada a variagao do custo dos servigos prestados.

2.3 Os valores reajustados, segundo o novo indice sdo para Internet Banking de R$ 1,95 (um real e
noventa e cinco centavos) para R$ 2,05 (dois reais e cinco centavos). Terminal de Autoatendimento
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de R$ 2,09 (dois reais e nove centavos) para R$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos).
Correspondente Bancario de R$ 2,37 (dois reais e trinta e sete centavos) para R$ 2,49 (dois reais e
quarenta e nove centavos). Rede lotérica de R$ 2,35 (dois reais e trinta e cinco centavos) para R$
2,47 (dois reais quarenta e sete centavos) e Guiché de R$ 3,95 (trés reais e noventa e cinco centavos)
para R$ 4,15 (quatro reais e quinze centavos).

CLAUSULA TERCEIRA - PUBLICAGAO

3.1 A publicagao resumida deste Primeiro Termo Aditivo no PNCP, que é condicao indispensavel para
sua eficacia, sera providenciada pela Administragdo no prazo de até 10 (dez) dias a contar de sua
assinatura, conforme o art. 94, Il da lei 14.133/2021.

CLAUSULA QUARTA - DISPOSIGOES FINAIS

4.1 As demais clausulas e condigbes que ora nao foram modificadas por este termo aditivo
permanecem como no contrato original, constituindo-se num sé todo para os devidos fins e efeitos de
direito.

E, por estarem assim justas e acordadas, as partes firmam o presente termo aditivo em 03 (trés) vias
de igual teor e forma, para que surta todos os efeitos em direito previstos, na presenca de 02 (duas)
testemunhas abaixo assinadas.

Sobral, data da assinatura digital.
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIiPIO DE SOBRAL - Ano IX - N° 2122, sexta-feira, 08 de agosto de 2025

ANEXO I - CANDIDATOS CONVOCADOS
EDITAL DE CONVOCACAO N° 004/2025 - SEPLAG
CONCURSO PUBLICO - EDITAL N° 001/2019

CLASSIFICACAO
Cargo Ampla Disputa - AD* Pessoas com Deficiéncia (PcD)
Analista de Saneamento/Engenharia Civil 9° Wisley Guimardes Camilo Parente

ANEXO II - MODELOS DE DECLARACOES - EDITAL DE CONVOCACA O N° 004/2025 - SEPLAG

DECLARACAO DE BENS

Eu, . CPF: , RG: . residente e domiciliado(a) &
Rua . n° . Bairro . Cidade
. declaro que até a data presente:

() Nao possuo Bens a declarar;
() Possuo os seguintes bens moveis, imoveis e semoventes:

Descrigdo do bem Valor

1

S w s W

10.
11

Sobral/CE, de de 2025.

Assinatura do(a) Declarante

DECLARAGAO DE NAO ACUMULACAO ILIiCITA DE CARGOS, EMPREGOS E FUNCOES PUBLICAS

Eu,

( . (estado civil) , inscrito no CPF sob o n° e
no RG n® , residente e domiciliado(a) 4 Rua JNO

Bairro . Cidade nomcado(a)/contratado(@) _ para o cargo  de
. na Prefeitura Mumclpal de Sobral, DECLARO para os devidos fins junto ao Municipio

de Sobral, que:

() Néo exergo outro cargo, emprego ou fungdo publica no ambito da Administragdo Publica Federal, Estadual ou Municipal,
Direta ou Indireta, conforme estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 e suas normatizagdes, tendo assim,
disponibilidade para licitamente exercer o cargo/fungio acima citado.

() Exergo outro cargo, emprego ou fungdo piiblica no dmbito da Administragao Piblica ( )Federal, ( )Estadual ou ( )Municipal,
Direta ou Indireta, como . lotado(a) no . com carga horaria
semanal de horas, das horas as ___horas, passivel assim, de acumulagdo licita, por estar em conformidade com o

estabelecido pelo Art. 37, inciso XVI e XVII da CF/88 ¢ suas normatizagdes.

Art. 37.

XVI - ¢ vedada a acumulagdo remunerada de cargos publicos, exceto, quando houver
qualquer caso o disposto no inciso XI:

a) a de dois cargos de professor;

b) a de um cargo de professor com outro técnico ou cientifico;

¢) a de dois cargos ou empregos privativos de profissionais de saide, com profissdes regulamentadas;

XVII - a proibigdo de acumular estende- -s¢ @ empregos e fungdes e abmnge autarquias, fundagdes, empresas publicas, sociedades
de economia mista, suas subsidiarias, e direta ou pelo poder.

de horarios, observado em

Declaro, ainda, que tomei conhecimento do inteiro teor das normas acima relacionadas e que estou ciente de que estarei sujeito(a)
as penalidades previstas em Lei, caso venha a incorrer em acumulagdo ilegal, durante o exercicio da fungdo para a qual serei
do(a).

ASSINATURA: 06/08/2025. SIGNATARIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Benedito Pereira Andrade Junior - Secretario Executivo
da Secretaria Municipal das Finangas. REPRESENTANTE DA
CONTRATADA: Tadeu Adaumir Fialho Arcanjo. Talyssandro Rodrigues
Rolim - Coordenador Juridico da SEFIN.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 20/2024-
SEFIN - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermédio da
SECRETARIA DAS FINANCAS - SEFIN. CONTRATADA: BANCO
BRADESCO S.A., CNPJ: 60.746.948/0001-12. OBJETO: Prorrogagao do
contrato em 12 (doze) meses com o reajuste do valor unitario de cada item da
clausula terceira. E alteragdo do indice de reajuste do Indice Nacional de
Custo da Construgio (INCC) pelo Indice de Pregos ao Consumidor Amplo
(IPCA), calculado mensalmente pelo Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatistica - IBGE. Os valores reajustados, segundo o novo indice sao para
Internet Banking de R$ 1,95 (um real e noventa e cinco centavos) para RS
2,05 (dois reais e cinco centavos). Terminal de Autoatendimento de R$ 2,09
(dois reais e nove centavos) para R$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos).
Correspondente Bancario de R$ 2,37 (dois reais e trinta e sete centavos) para
RS$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos). PROCESSO:
P329491/2024. VIGENCIA: O prazo de vigéncia sera prorrogado por 12
(doze) meses, iniciando-se o novo prazo em 09/08/2025 e findando-se em
09/08/2026. FUNDAMENTACAO LEGAL: Clusulas quarta e nona do
referido contrato, o Edital de Credenciamento n°® CD24001-SEFIN e seus
anexos (Processo no P310234/2024), no Processo de Inexigibilidade de
Licita¢ao no 24006-SEFIN, os preceitos do direito ptiblico, inciso IV do art.
74, inciso I doart. 78 einciso IV do art. 79 da Lein® 14.133/2021, no Decreto
Municipal no 3.226/2023, no Decreto Municipal no 3.213/2023 e, ainda, em
outras leis especiais necessarias ao cumprimento de seu objeto.
RATIFICACAO: Permanecem em plena vigéncia as demais clausulas
contratuais que ndo sejam conflitantes com as aqui elencadas. DATA DE
ASSINATURA: 06/08/2025. SIGNATARIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Benedito Pereira Andrade Junior - Secretario Executivo
da Secretaria Municipal das Finangas. REPRESENTANTES DA
CONTRATADA: Eliete Maria Martins De Souza e Antonio Carlos Santos
Junior. Talyssandro Rodrigues Rolim - Coordenador Juridico da SEFIN.

Sobral/CE, de de 2025.

Assinatura do(a) Declarante

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANCAS

EXTRATO DO 2° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 17/2024-
SEFIN - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermédio da
SECRETARIA DAS FINANCAS - SEFIN. CONTRATADA: BANCO DO
BRASIL S.A., CNPJ: 00.000.000/0001-91. OBJETO: Prorrogagdo do
contrato em 12 (doze) meses com o reajuste do valor unitario de cada item da
clausula terceira. E alteragio do indice de reajuste do Indice Nacional de
Custo da Construgéo (INCC) pelo Indice de Precos ao Consumidor Amplo
(IPCA), calculado mensalmente pelo Instituto Brasileiro de Geografia e
Estatistica - IBGE. Os valores reajustados, segundo o novo indice sdo para
Internet Banking de R$ 1,95 (um real e noventa e cinco centavos) para R$
2,05 (dois reais e cinco centavos). Terminal de Autoatendimento de R$ 2,09
(dois reais e nove centavos) para R$ 2,19 (dois reais ¢ dezenove centavos).
Correspondente Bancario de R$ 2,37 (dois reais e trinta e sete centavos) para
R$ 2,49 (dois reais e quarenta e nove centavos). E PIX de R$ 0,94 (noventa e
quatro centavos) para R$ 0,99 (noventa e nove centavos). PROCESSO:
P328697/2024. VIGENCIA: O prazo de vigéncia sera prorrogado por 12
(doze) meses, iniciando-se o novo prazo em 06/08/2025 e findando-se em
06/08/2026. FUNDAMENTACAO LEGAL: Clausulas quarta e nona do
referido contrato, o Edital de Credenciamento n® CD24001-SEFIN e seus
anexos (Processo no P310234/2024), no Processo de Inexigibilidade de
Licitag@o no 24005-SEFIN, os preceitos do direito publico, inciso IV do art.
74, inciso I do art. 78 e inciso IV do art. 79 da Lein® 14.133/2021, no Decreto
Municipal no 3.226/2023, no Decreto Municipal no 3.213/2023 e, ainda, em
outras leis especiais necessarias ao cumprimento de seu objeto.
RATIFICACAO: Permanecem em plena vigéncia as demais clausulas
contratuais que nao sejam conflitantes com as aqui elencadas. DATA DE

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e informe o e-DOC ItZmxnmN

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 16/2024-
SEFIN - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermédio da
SECRETARIA DAS FINANCAS - SEFIN. CONTRATADA: BANCO
CAIXA ECONOMICA FEDERAL, CNPJ: 00.360.305/0001-04. OBJETO:
Prorrogacdo do contrato em 12 (doze) meses com o reajuste do valor
unitario de cada item da clausula terceira. E alteragdo do indice de reajuste
do Indice Nacional de Custo da Construgdo (INCC) pelo indice de Pregos ao
Consumidor Amplo (IPCA), calculado mensalmente pelo Instituto
Brasileiro de Geografia e Estatistica - IBGE. Os valores reajustados,
segundo o novo indice sdo para Internet Banking de R$ 1,95 (um real e
noventa e cinco centavos) para R$ 2,05 (dois reais e cinco centavos).
Terminal de Autoatendimento de R$ 2,09 (dois reais e nove centavos) para
R$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos). Correspondente Bancario de R$
2,37 (dois reais e trinta e sete centavos) para R$ 2,49 (dois reais e quarenta e
nove centavos). Rede lotérica de R$ 2,35 (dois reais e trinta e cinco
centavos) para R$ 2,47 (dois reais quarenta e sete centavos) e Guiché de R$
3,95 (trés reais e noventa e cinco centavos) para R$ 4,15 (quatro reais e
quinze centavos). PROCESSO: P328144/2024. VIGENCIA: O prazo de
vigéncia sera prorrogado por 12 (doze) meses, iniciando-se 0 novo prazo em
06/08/2025 e findando-se em 06/08/2026. FUNDAMENTACAO LEGAL:
Clausulas quarta e nona do referido contrato, o Edital de Credenciamento n°®
CD24001-SEFIN e seus anexos (Processo no P310234/2024), no Processo
de Inexigibilidade de Licitagdo no 24004-SEFIN, os preceitos do direito
publico, inciso IV do art. 74, inciso I do art. 78 e inciso [V do art. 79 da Lein®
14.133/2021, no Decreto Municipal no 3.226/2023, no Decreto Municipal
no3.213/2023 e, ainda, em outras leis especiais necessarias ao cumprimento
de seu objeto. RATIFICACAO: Permanecem em plena vigéncia as demais
clausulas contratuais que nao sejam conflitantes com as aqui elencadas.
DATA DE ASSINATURA: 06/08/2025. SIGNATARIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Benedito Pereira Andrade
Junior - Secretario Executivo da Secretaria Municipal das Finangas.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Francisco Alex Alves Silva.
Talyssandro Rodrigues Rolim - Coordenador Juridico da SEFIN.

EXTRATO DO 1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 15/2024-
SEFIN - CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermédio da
SECRETARIA DAS FINANCAS - SEFIN. CONTRATADA: BANCO
SANTANDER S.A., CNPJ: 90.400.888/0001-42. OBJETO: Prorrogagéo
do contrato em 12 (doze) meses com o reajuste do valor unitario de cada item
da clausula terceira. E alteragio do indice de reajuste do fndice Nacional de
Custo da Construgio (INCC) pelo Indice de Preos ao Consumidor Amplo
(IPCA), calculado mensalmente pelo Instituto Brasileiro de Geografia e
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Contrato n° O16/2024

Ultima atualizagéo 08/08/2025

Local: Sobral/CE  Orgao: MUNICIPIO DE SOBRAL  Unidade executora: 2391 - MUNICIPIO DE SOBRAL/CE
Tipo: Contrato (termo inicial)  Receita ou Despesa: Despesa  Processo: P328144/2024

Categoria do processo: Compras

Data de divulgacao no PNCP: 06/08/2024 Data de assinatura: 06/08/2025

Vigéncia: de 06/08/2025 a 06/08/2026

Id contrato PNCP: 07598634000137-2-000032/2024  Fonte: Licitanet Licitacdes Eletronicas LTDA

Id contratagao PNCP: 0/7598634000137-1-000080/2024

Objeto:

[LICITANET] - CONTRATACAO DE INSTITUICAO FINANCEIRA PARA PRESTACAO DE SERVICOS BANCARIOS DE
RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS MUNICIPAIS, ATRAVES DE DOCUMENTO DE ARRECADACAO
MUNICIPAL - DAM, EM PADRAO FEBRABAN, de acordo com as especificacdes e quantitativos previstos no Termo de
Referéncia do edital de Credenciamento n” CD24001- SEFIN e na proposta da CONTRATADA.

VALOR CONTRATADO

R$ 245.355,51

FORNECEDOR:

Tipo: Pessoa juridica CNPJ/CPF: 00.360.305/0001-04  Consultar sancoes e penalidades do fornecedor

Nome/Razao social: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Arquivos Historico

Nome - Data ¢ Tipo Baixar
contrato_cef_16_2024_1722969825.pdf 06/08/2024 Contrato <
primeiro_aditivo_contrato_caixa_assinado_.pdf 08/08/2025 Contrato $

Exibir: 1-2 de 2 itens Pagina:
< Voltar
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E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratagdes Publicas, um
colegiado deliberativo com suas atribuicoes estabelecidas no Decreto n° 10.764,
de 9 de agosto de 2021

O desenvolvimento dessa versao do Portal € um esforco conjunto de construgao
de uma concepcao direta legal, homologado pelos indicados a compor o aludido
comité.

A adequacao, fidedignidade e corretude das informacoes e dos arquivos relativos
as contratacoes disponibilizadas no PNCP por forca da Lei n°® 14.133/2021 sao de
estrita responsabilidade dos orgaos e entidades contratantes.
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ﬁ PREFEITURA DE . .
= SOBRAL Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br>

1° Termo Aditivo ao Contrato n°® 16/2024-SEFIN Caixa Economica Federal
21 mensagens

Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br> 9 de julho de 2025 as 10:33
Para: sr2311ce@caixa.gov.br, Cynara Carvalho Curvina Costa de Araujo <cynara.araujo@caixa.gov.br>
Cc: Romulo Guimaraes <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>

Prezados, bom dia!

Cumprimentando-o(s) cordialmente, considerando a proximidade do fim da vigéncia do Contrato n® 16/2024-SEFIN
firmado entre o Municipio de Sobral, através da Secretaria Municipal das Finangas, e CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, venho, por meio deste, solicitar a documentagao relacionada a seguir, para fins de renovagao contratual:

1. Certiddes de regularidade fiscal das fazendas municipal, estadual e federal, de FGTS e Trabalhista;
2. Certidao Negativa de Distribuicao de Faléncia/Recuperagao Judicial,

3. Declaragao relativa ao trabalho de empregado menor dessa pessoa juridica de direito privado;

4. Atos constitutivos atualizados da Empresa;

5. Documento de identificacdo do representante legal (RG e CPF ou CNH);

6. Comprovante de enderego e procuragao, se for o caso, do representante legal.

Permaneco a disposigéo.
Atenciosamente,

Dy Igor Alves Aradjo Prefeitura de Sobral
| CREFEITURA DE Sonrosun’® Gerente de Acompanhamento de Contratos e Secretaria das Financas
T SOBRAL NOVOTEMPO.  Fyecucdo Financeira R. Viriato de Medeiros, 1250, Centro, 62.011.060,
88996654728 (WhatsApp) Sobral - CE
igoralves@sobral.ce.gov.br www.sobral.ce.gov.br
Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br> 16 de julho de 2025 as 08:22

Para: sr2311ce@caixa.gov.br, Cynara Carvalho Curvina Costa de Araujo <cynara.araujo@caixa.gov.br>
Cc: Rémulo Guimaraes <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>

Ol4, bom dia!
Permanecemos no aguardo da documentagao para prosseguirmos com 0 processo.
Agradecemos a atengéo.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE <seg7244ce@caixa.gov.br> 16 de julho de 2025 as 18:41
Para: Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br>

Cc: Rémulo Guimaraes <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>, Francisco Alex Alves Silva
<francisco.aa.silva@caixa.gov.br>, Nathan Albuquerque Viana Araujo <nathan.araujo@caixa.gov.br>, A0O554CE - AG
Sobral/CE <ag0554@caixa.gov.br>, Francisca Damiliana Goncalves Lopes <damiliana.lopes@caixa.gov.br>

E-mail classificado como #EXTERNO.CONFIDENCIAL

A
SEFIN de Sobral


https://wa.me/5588996654728
mailto:igoralves@sobral.ce.gov.br
mailto:igoralves@sobral.ce.gov.br
http://www.sobral.ce.gov.br/

Prezado Igor,

Encaminhamos em anexo a documentacéo solicitada.

Em relagédo ao representante CAIXA a ser qualificada no contrato, permanece o Gerente Geral da Agéncia Sobral, sr,
Francisco Alex.

Qualificagdo Gerente Geral de Sobral

NOME COMPLETO: Francisco Alex Alves Silva francisco.aa.silva@caixa.gov.br
Enderego: Rua Coronel Saboia, 300, Centro, Sobral

RG 05070001621

CPF 008.017.753-02

Informamos que, devido a limitagdes de tamanho de arquivo, os documentos societarios da CAIXA podem ser
acessados diretamente no site oficial: https://www.caixa.gov.br/caixa-asset/credencimento-rpps/Paginas/
default.aspx

Segue as demais pesquisas em anexo.

Atenciosamente

Cynara Araujo

Gerente de Carteira PJ

Damiliana Lopes
Superintendente Executivo Gov S.E.

SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE

## INFORMACAO CONFIDENCIAL: Esta mensagem, incluindo anexos, contém informagdes confidenciais. O uso, divulgacdo, distribuicdo e/ou cdpia ndo
autorizados sdo estritamente proibidos e sujeitos as penalidades legais cabiveis. Caso esta mensagem tenha sido encaminhada indevidamente para vocé
ou se houver necessidade de esclarecimento adicional, favor contatar o remetente. ##

## INFORMACAO CONFIDENCIAL: Esta mensagem, incluindo anexos, contém informagdes confidenciais. O uso, divulgacdo, distribuicdo e/ou cépia ndo
autorizados sdo estritamente proibidos e sujeitos as penalidades legais cabiveis. Caso esta mensagem tenha sido encaminhada indevidamente para vocé
ou se houver necessidade de esclarecimento adicional, favor contatar o remetente. ##
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De: Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 16 de julho de 2025 08:22
Para: SR2311CE - SR Norte e Sul do Ceara/CE <sr2311ce@caixa.gov.br>; Cynara Carvalho Curvina Costa de
Araujo <cynara.araujo@caixa.gov.br>

Cc: Romulo Guimarées <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>
Assunto: Re: 1° Termo Aditivo ao Contrato n® 16/2024-SEFIN Caixa Econdmica Federal

Ola, bom dia!

Permanecemos no aguardo da documentagao para prosseguirmos com O processo.

Agradecemos a atengao.

Em qua., 9 de jul. de 2025 as 10:33, Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br> escreveu:

Prezados, bom dia!

Cumprimentando-o(s) cordialmente, considerando a proximidade do fim da vigéncia do Contrato n® 16/2024-
SEFIN firmado entre o Municipio de Sobral, através da Secretaria Municipal das Finangas, e CAIXA ECONOMICA
FEDERAL, venho, por meio deste, solicitar a documentagao relacionada a seguir, para fins de renovagao

contratual:

1. Certidbes de regularidade fiscal das fazendas municipal, estadual e federal, de FGTS e Trabalhista;

2.
3.
4.
5,
6.

Certidao Negativa de Distribuicao de Faléncia/Recuperacao Judicial,

Declaragao relativa ao trabalho de empregado menor dessa pessoa juridica de direito privado;

Atos constitutivos atualizados da Empresa;

Documento de identificagao do representante legal (RG e CPF ou CNH);

Comprovante de enderecgo e procuragao, se for o caso, do representante legal.

Permaneco a disposigéo.

Atenciosamente,
Igor Alves Araujo
Gerente de Acompanhamento de Contratos e
Execucao Financeira
88996654728 (WhatsApp)
igoralves@sobral.ce.gov.br
5 anexos

E CPEN Ceara valida 01.09.2025.pdf

83K

Prefeitura de Sobral
Secretaria das Financas

R. Viriato de Medeiros, 1250, Centro, 62.011.060,
Sobral - CE

www.sobral.ce.gov.br
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ﬂ www3.bcb.gov.br_certiaut_emissao__wicket_interface=_7 .pdf
68K

ﬂ certidao_00360305000104.pdf
995K

ﬂ Certidao de Faléncia e Concordata valida 14.08.2025.pdf
138K

ﬂ Certidao de Objeto e Pé do Processo 0788739-48.2024.8.07.0016 (6) (1).pdf
105K

Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br> 5 de agosto de 2025 as 10:46
Para: SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Cearad/CE <seg7244ce@caixa.gov.br>, A0O554CE - AG Sobral/CE
<ag0554@caixa.gov.br>, A0554CEQ5 - Empresarial <ag0554ce05@caixa.gov.br>

Prezados, bom dia!

Considerando a elaboragéo do 1° Termo Aditivo ao Contrato n° 16/2024-SEFIN, a Coordenadoria Juridica da SEFIN
solicita:

* Procuragao/Substabelecimento de Francisco Alex Alves Silva
+ Documento de identificagao atualizado de Francisco Alex Alves Silva

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

A0554CE - AG Sobral/CE <ag0554@caixa.gov.br> 5 de agosto de 2025 as 11:07
Para: Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br>
Cc: SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE <seg7244ce@caixa.gov.br>

E-mail classificado como #EXTERNO.CONFIDENCIAL

Caro Igor
Seguem documentos solicitados.
Atenciosamente

Francisco Alex Alves Silva
Gerente Geral de Rede

Ag. Sobral-CE

[Texto das mensagens anteriores oculto]

5 anexos

ﬂ 0554 - Ag Sobral Livro 94 Folhas 64_65.pdf
743K

ﬂ CNH ALEX.pdf
299K

ﬂ 02 Substabelecimento - Brasilia - SR Norte e Sul - Livro 3613-P Fls 173-174.pdf
954K

ﬂ 03 Substabelecimento - SR Norte e Sul - SEV SOBRAL- Livro 34 FLS 287-288V.pdf
597K
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ﬂ 01 Procuragao - Livro 3610-P FLS 113-114.pdf
502K

Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br> 5 de agosto de 2025 as 14:01
Para: SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE <seg7244ce@caixa.gov.br>, A0O554CE - AG Sobral/CE
<ag0554@caixa.gov.br>, A0554CEQ5 - Empresarial <ag0554ce05@caixa.gov.br>, Cynara Carvalho Curvina Costa de
Araujo <cynara.araujo@caixa.gov.br>, Francisco Alex Alves Silva <francisco.aa.silva@caixa.gov.br>

Cc: Rdbmulo Guimaraes <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>, Talyssandro Rolim <talyssandrorolim@sobral.ce.gov.br>,
Sendy Portela Sousa <sendyportela@sobral.ce.gov.br>, Sciena Servia de Araujo Viana <sciena.viana@sobral.ce.gov.br>,
Luana Siqueira <luanasiqueira@sobral.ce.gov.br>

Prezados, boa tarde!

Encaminho, para analise e assinatura de FRANCISCO ALEX ALVES SILVA, o 1° Termo Aditivo ao Contrato n°®
16/2024-SEFIN.

Permaneco a disposigao.
[Texto das mensagens anteriores oculto]

ﬂ Primeiro Aditivo Contrato Caixa_assinado.pdf
642K

A0554CE - AG Sobral/CE <ag0554@caixa.gov.br> 5 de agosto de 2025 as 17:37
Para: Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br>

E-mail classificado como #EXTERNO.CONFIDENCIAL

Igor,
Nao consigo assinar o documento. E como se o primeiro assinador tivesse bloqueado.
Atenciosamente

Francisco Alex Alves Silva
Gerente Geral de Rede

Ag. Sobral-CE

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br> 5 de agosto de 2025 as 17:39
Para: Talyssandro Rolim <talyssandrorolim@sobral.ce.gov.br>

Oi Talyssandro, a CEF nao conseguiu assinar o documento.
Atenciosamente,

Igor Alves Araujo

Gerente de Acompanhamento de Contratos e Execugao Financeira

Secretaria das Finangas
Prefeitura Municipal de Sobral
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[Texto das mensagens anteriores oculto]

image001.jpg
1K

Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br>
Para: A0554CE - AG Sobral/CE <ag0554@caixa.gov.br>

6 de agosto de 2025 as 08:41

Cc: Talyssandro Rolim <talyssandrorolim@sobral.ce.gov.br>, R&mulo Guimaraes <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>,
Sendy Portela Sousa <sendyportela@sobral.ce.gov.br>, Sciena Servia de Araujo Viana <sciena.viana@sobral.ce.gov.br>,

Luana Siqueira <luanasiqueira@sobral.ce.gov.br>
Bom dia, Alex!
Segue documento desbloqueado.

Obrigado!!

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ﬂ Primeiro Aditivo Contrato Caixa_assinado2.pdf
642K

A0554CE - AG Sobral/CE <ag0554@caixa.gov.br>
Para: Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br>

E-mail classificado como #EXTERNO.CONFIDENCIAL

Igor, bom dia

Segue contrato assinado.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ﬂ Primeiro Aditivo Contrato Caixa ASSINADO.pdf
3722K

Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br>

Para: Talyssandro Rolim <talyssandrorolim@sobral.ce.gov.br>
Cc: Rémulo Guimaraes <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>

Bom dia Talyssandro,

Segue o aditivo assinado pela Caixa para as demais assinaturas.

—————————— Forwarded message ---------
De: A0554CE - AG Sobral/CE <ag0554@caixa.gov.br>
Date: qua., 6 de ago. de 2025 as 10:46

Subject: RES: 1° Termo Aditivo ao Contrato n°® 16/2024-SEFIN Caixa Econémica Federal

To: Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br>

[Texto das mensagens anteriores oculto]

ﬂ Primeiro Aditivo Contrato Caixa ASSINADO.pdf
3722K

6 de agosto de 2025 as 10:46

6 de agosto de 2025 as 10:49
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Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br> 19 de agosto de 2025 as 08:43
Para: SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE <seg7244ce@caixa.gov.br>, Francisco Alex Alves Silva
<francisco.aa.silva@caixa.gov.br>, Francisca Damiliana Goncalves Lopes <damiliana.lopes@caixa.gov.br>, Nathan
Albuquerque Viana Araujo <nathan.araujo@caixa.gov.br>, A0554CE - AG Sobral/CE <ag0554@caixa.gov.br>

Cc: Rémulo Guimaraes <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>, Sendy Portela Sousa <sendyportela@sobral.ce.gov.br>,
Talyssandro Rolim <talyssandrorolim@sobral.ce.gov.br>, Luana Siqueira <luanasiqueira@sobral.ce.gov.br>, Sciena
Servia de Araujo Viana <sciena.viana@sobral.ce.gov.br>

Prezados, bom dia!

Encaminho 1° Termo Aditivo ao Contrato n°® 16/2024-SEFIN e suas publicagdes no Diario Oficial do Municipio de
Sobral e no Portal Nacional de Contratagdes Publicas.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos
ﬂ Primeiro Aditivo Contrato Caixa ASSINADO.pdf
5103K
ﬂ Publicagdo DOM (1).pdf
57K
M 16-2024-SEFIN_PNCP.pdf
393K
Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br> 26 de agosto de 2025 as 14:01

Para: SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE <seg7244ce@caixa.gov.br>, Francisco Alex Alves Silva
<francisco.aa.silva@caixa.gov.br>, Francisca Damiliana Goncalves Lopes <damiliana.lopes@caixa.gov.br>, Nathan
Albuquerque Viana Araujo <nathan.araujo@caixa.gov.br>, A0554CE - AG Sobral/CE <ag0554@caixa.gov.br>

Cc: Rémulo Guimaraes <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>

Prezados, boa tarde!
Em relagdo ao reajuste das tarifas, ha previsdo para a sua efetiva aplicagéo?

Agradecemos,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br> 1 de setembro de 2025 as 10:56
Para: SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE <seg7244ce@caixa.gov.br>, Francisco Alex Alves Silva
<francisco.aa.silva@caixa.gov.br>, Francisca Damiliana Goncalves Lopes <damiliana.lopes@caixa.gov.br>, Nathan
Albuquerque Viana Araujo <nathan.araujo@caixa.gov.br>, A0554CE - AG Sobral/CE <ag0554@caixa.gov.br>

Cc: Rémulo Guimaraes <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>

Prezados, bom dia!
Em relagédo ao reajuste das tarifas, ha previsdo para a sua efetiva aplicagédo?

Agradecemos,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE <seg7244ce@caixa.gov.br> 1 de setembro de 2025 as 16:21
Para: Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br>, Rémulo Guimarédes <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>

Cc: SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE <seg7244ce@caixa.gov.br>, Francisco Alex Alves Silva
<francisco.aa.silva@caixa.gov.br>, Francisca Damiliana Goncalves Lopes <damiliana.lopes@caixa.gov.br>, Nathan
Albuquerque Viana Araujo <nathan.araujo@caixa.gov.br>, A0554CE - AG Sobral/CE <ag0554@caixa.gov.br>

E-mail classificado como #EXTERNO.CONFIDENCIAL

A

Prefeitura Municipal de Sobral
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Secretaria de Financas de Sobral

Prezado Igor Araujo,

1. Cumprimentamos cordialmente e agradecemos pelo contato. Em relagdo ao Termo Aditivo ao Contrato n°
16/2024-SEFIN, informamos que estamos em fase final do processo de conformidade, necessario para a
efetiva aplicagédo das novas tarifas. Reiteramos que as tarifas atualmente vigentes continuam sendo aplicadas
regularmente e que a prestagéo do servigo permanece ininterrupta. As novas tarifas, previstas no aditivo,
serao implementadas tao logo o processo de conformidade seja concluido.

2. Desde ja, agradecemos pela atencao e, qualquer duvida, estamos a disposicao.

Atenciosamente,

Mariana Nascimento da Costa

Assistente de Varejo

Cynara Araujo

Gerente de Carteira PJ

Fulvio Franklyn Lopes Barbosa
Superintendente Executivo Gov

SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE

## INFORMACAO CONFIDENCIAL: Esta mensagem, incluindo anexos, contém informagdes confidenciais. O uso, divulgacdo, distribuicdo e/ou cépia ndo
autorizados sdo estritamente proibidos e sujeitos as penalidades legais cabiveis. Caso esta mensagem tenha sido encaminhada indevidamente para vocé
ou se houver necessidade de esclarecimento adicional, favor contatar o remetente. ##

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br> 10 de setembro de 2025 as 09:27
Para: aleixo@meritusconsultoria.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

3 anexos

ﬂ Primeiro Aditivo Contrato Caixa ASSINADO.pdf
5103K

ﬂ Publicacdo DOM (1).pdf
57K


https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=dbad45aa04&view=att&th=1993398e1e2cd195&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_meigzkm51&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=dbad45aa04&view=att&th=1993398e1e2cd195&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_meigzkm51&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=dbad45aa04&view=att&th=1993398e1e2cd195&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_meigzvfz2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=dbad45aa04&view=att&th=1993398e1e2cd195&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_meigzvfz2&safe=1&zw

ﬂ 16-2024-SEFIN_PNCP.pdf
393K

Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br> 19 de setembro de 2025 as 08:41
Para: SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE <seg7244ce@caixa.gov.br>

Cc: Rémulo Guimaraes <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>, SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE
<seg7244ce@caixa.gov.br>, Francisco Alex Alves Silva <francisco.aa.silva@caixa.gov.br>, Francisca Damiliana
Goncalves Lopes <damiliana.lopes@caixa.gov.br>, Nathan Albuquerque Viana Araujo <nathan.araujo@caixa.gov.br>,
A0554CE - AG Sobral/CE <ag0554@caixa.gov.br>

Ola, bom dia!
Em relagéo ao reajuste das tarifas, ha previsdo para a sua efetiva aplicagéo?
Agradecemos,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE <seg7244ce@caixa.gov.br> 19 de setembro de 2025 as 14:48
Para: Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br>, SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE
<seg7244ce@caixa.gov.br>

Cc: Romulo Guimaraes <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>, Francisco Alex Alves Silva
<francisco.aa.silva@caixa.gov.br>, Francisca Damiliana Goncalves Lopes <damiliana.lopes@caixa.gov.br>, Nathan
Albuquerque Viana Araujo <nathan.araujo@caixa.gov.br>, A0554CE - AG Sobral/CE <ag0554@caixa.gov.br>, Cynara
Carvalho Curvina Costa de Araujo <cynara.araujo@caixa.gov.br>, Fulvio Franklyn Lopes Barbosa
<fulvio.barbosa@caixa.gov.br>

E-mail classificado como #EXTERNO.CONFIDENCIAL

A
Prefeitura Municipal de Sobral

Secretaria de Finangas de Sobral

Prezado Igor Araujo,

1. Primeiramente, pedimos desculpas pelo tempo decorrido. O atraso ocorreu em virtude da conformidade do
aditivo contratual, uma vez que este foi firmado com data posterior a vigéncia do contrato. Informamos,
contudo, que as tratativas internas para regularizacdo ja se encontram em fase conclusiva. Reiteramos que as
tarifas atualmente vigentes continuam sendo aplicadas regularmente e que a prestagéo dos servigos
permanece ininterrupta.

2. Permanecemos a disposigao para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Mariana Nascimento da Costa
Gerente de Carteira PJ S.E.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br> 19 de setembro de 2025 as 15:12


https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=dbad45aa04&view=att&th=1993398e1e2cd195&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_meih4taa3&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=dbad45aa04&view=att&th=1993398e1e2cd195&attid=0.3&disp=attd&realattid=f_meih4taa3&safe=1&zw

Para: SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE <seg7244ce@caixa.gov.br>

Cc: Rdbmulo Guimaraes <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>, Francisco Alex Alves Silva
<francisco.aa.silva@caixa.gov.br>, Francisca Damiliana Goncalves Lopes <damiliana.lopes@caixa.gov.br>, Nathan
Albuquerque Viana Araujo <nathan.araujo@caixa.gov.br>, A0554CE - AG Sobral/CE <ag0554@caixa.gov.br>, Cynara
Carvalho Curvina Costa de Araujo <cynara.araujo@caixa.gov.br>, Fulvio Franklyn Lopes Barbosa
<fulvio.barbosa@caixa.gov.br>

Boa tarde, Mariana!
Agradeco o retorno quanto ao reajuste.

Em relacgéo a vigéncia do Contrato n® 16/2024-SEFIN, ressalto que a Clausula Quarta informa que "O prazo de
vigéncia da contratagdo é de 12 (doze) meses, contado a partir da sua divulgagao no Portal Nacional de
Contratagbes Publicas (PNCP)". Considerando que a publicagao ocorreu em 06/08/2024, o contrato
permaneceu vigente até 06/08/2025.

Permanecemos a disposigéo.

Atenciosamente,
[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

&) 1 CONTRATO 16.2024 - SEFIN. (1).pdf
3850K

ﬂ 6 PUBLICAGAO PNCP CONTRATO N° 16-2024-SEFIN.pdf
150K

SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE <seg7244ce@caixa.gov.br> 24 de setembro de 2025 as 16:29
Para: Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br>, SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE
<seg7244ce@caixa.gov.br>

Cc: Rdbmulo Guimaraes <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>, Francisco Alex Alves Silva
<francisco.aa.silva@caixa.gov.br>, Francisca Damiliana Goncalves Lopes <damiliana.lopes@caixa.gov.br>, Nathan
Albuquerque Viana Araujo <nathan.araujo@caixa.gov.br>, A0554CE - AG Sobral/CE <ag0554@caixa.gov.br>, Cynara
Carvalho Curvina Costa de Araujo <cynara.araujo@caixa.gov.br>, Fulvio Franklyn Lopes Barbosa
<fulvio.barbosa@caixa.gov.br>

E-mail classificado como #EXTERNO.CONFIDENCIAL

A
Prefeitura Municipal de Sobral

Secretaria de Finangas de Sobral
Prezado Igor Araujo,

Agradecemos pelas informagdes complementares. Logo que finalizarmos o processo de conformidade, retornaremos
com os devidos encaminhamentos.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE <seg7244ce@caixa.gov.br> 1 de outubro de 2025 as 10:50
Para: SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE <seg7244ce@caixa.gov.br>, Igor Alves Araujo
<igoralves@sobral.ce.gov.br>

Cc: Rdbmulo Guimaraes <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>, Francisco Alex Alves Silva
<francisco.aa.silva@caixa.gov.br>, Francisca Damiliana Goncalves Lopes <damiliana.lopes@caixa.gov.br>, Nathan
Albuquerque Viana Araujo <nathan.araujo@caixa.gov.br>, A0554CE - AG Sobral/CE <ag0554@caixa.gov.br>, Cynara
Carvalho Curvina Costa de Araujo <cynara.araujo@caixa.gov.br>, Fulvio Franklyn Lopes Barbosa
<fulvio.barbosa@caixa.gov.br>


https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=dbad45aa04&view=att&th=199632d43257d70c&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mfr5oj271&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=dbad45aa04&view=att&th=199632d43257d70c&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_mfr5oj271&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=dbad45aa04&view=att&th=199632d43257d70c&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_mfr5okng2&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=dbad45aa04&view=att&th=199632d43257d70c&attid=0.2&disp=attd&realattid=f_mfr5okng2&safe=1&zw

E-mail classificado como #EXTERNO.CONFIDENCIAL

A
Prefeitura Municipal de Sobral

Secretaria de Finangas de Sobral

Prezado Igor Araujo,

1. Informamos que foi concluido o processo de conformidade referente ao 1° Termo Aditivo do Contrato n°®
16/2024. Conforme previamente comunicado, as novas tarifas previstas no aditivo seriam aplicadas apés a
finalizagdo desse processo.

2. Dessa forma, informamos que as novas tarifas entram em vigor a partir de hoje, 01/10/2025.

3. Agradecemos pela atengao e compreensao. Permanecemos a disposi¢ao para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

Mariana Nascimento da Costa

Assistente de Varejo

Cynara Araujo

Gerente de Carteira PJ

Fulvio Franklyn Lopes Barbosa
Superintendente Executivo Gov

SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE

## INFORMAGAO CONFIDENCIAL: Esta mensagem, incluindo anexos, contém informagdes confidenciais. O uso, divulgacdo, distribui¢do e/ou cdpia ndo
autorizados sdo estritamente proibidos e sujeitos as penalidades legais cabiveis. Caso esta mensagem tenha sido encaminhada indevidamente para vocé
ou se houver necessidade de esclarecimento adicional, favor contatar o remetente. ##



De: SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE

Enviada em: quarta-feira, 24 de setembro de 2025 16:30

Para: 'lgor Alves Araujo' <igoralves@sobral.ce.gov.br>; SEG7244CE - SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE
<seg7244ce@caixa.gov.br>

Cc: Romulo Guimaraes <romuloguimaraes@sobral.ce.gov.br>; Francisco Alex Alves Silva
<francisco.aa.silva@caixa.gov.br>; Francisca Damiliana Goncalves Lopes <damiliana.lopes@caixa.gov.br>; Nathan
Albuquerque Viana Araujo <nathan.araujo@caixa.gov.br>; A0554CE - AG Sobral/CE <ag0554@caixa.gov.br>;
Cynara Carvalho Curvina Costa de Araujo <cynara.araujo@caixa.gov.br>; Fulvio Franklyn Lopes Barbosa
<fulvio.barbosa@caixa.gov.br>

Assunto: RES: 1° Termo Aditivo ao Contrato n°® 16/2024-SEFIN Caixa Econémica Federal

A
Prefeitura Municipal de Sobral

Secretaria de Financas de Sobral

Prezado Igor Araujo,

Agradecemos pelas informagdes complementares. Logo que finalizarmos o processo de conformidade, retornaremos
com os devidos encaminhamentos.

Permanecemos a disposi¢cao para quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente,

Mariana Nascimento da Costa

Gerente de Carteira PJ S.E.

Fulvio Franklyn Lopes Barbosa
Superintendente Executivo Gov

SE Governo Norte e Sul do Ceara/CE

De: Igor Alves Araujo <igoralves@sobral.ce.gov.br>
[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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